
  
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 
15марта 2013 г.                                                                       № 5       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 709 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 709, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 709 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
         1)Быстрова Михаила Ивановича,21.10.1969,среднее специальное, временно не 
работает,  предложенного для назначения Хотынецким районным отделением Орловского 
регионального отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации»; 
         2)Волосатову Марину Анатольевну, 25.07.1969, высшее, МКДОУ - Аболмасовский 
детский сад «Солнышко», заведующая, предложенную для назначения Ассоциацией 
общественных объединений Орловской области «Общественная палата»; 
         3)Глебову Елену Ивановну, 03.11.1959, среднее специальное, Аболмасовский СДК, 
директор, предложенную для назначения Региональным отделением политической партии 
«Российская партия пенсионеров за справедливость» в Орловской области; 
         4) Зарубину Лидию Васильевну,14.04.1966, высшее, Аболмасовское сельское 
поселение, ведущий специалист, предложенную для назначения Хотынецким местным 
отделением Орловского регионального отделения Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
          5) Зеновкина Виктора Викторовича, 26.09.1967, высшее, администрация поселка 
Хотынец, ведущий специалист, предложенного для назначения Региональным 
общественным движением «Молодежное движение «Патриоты Орловщины»; 
          6) Краснобородикову Наталью Сергеевну,05.12.1973, МБОУ – Хотынецкая средняя 
общеобразовательная школа, учитель, предложенную для назначения Федерацией 
профсоюзов Орловской области; 
          7) Тарасову Светлану Ивановну, 15.04.1976, среднее техническое, ООО «Агротех-
Хотынец»,заведующая  складом ГСМ, предложенную для назначения Орловским 



региональным отделением политической партии «Либерально-демократическая партия 
России». 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 709   Зарубину Лидию Васильевну. 

3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 709Зарубиной Л. В. созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
 
Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                                             Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15марта 2013 г.                                                                       № 6       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 710 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 710, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 710 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
          1)Колосова Максима Николаевича,26.07.1981,высшее,Администрация Хотынецкого 
района, начальник отдела по ГО, ЧС и мобработе,предложенного для 
назначенияРегиональным общественным движением «Молодежное движение «Патриоты 
Орловщины»; 
          2)Королёву Нину Петровну, 05.06.1957, высшее,МБОУ – Ильинская средняя 
общеобразовательная школа, учитель, предложенную для назначения Хотынецким 
местным отделением Орловского регионального отделения Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
          3)Лужецкую Людмилу Викторовну, 23.11.1970, среднее профессиональное, 
временно не работает, предложенную для назначения Хотынецким районным отделением 
Орловского регионального отделения политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации»; 
          4) Пивоварову Людмилу Владимировну,16.04.1970, среднее специальное,Орловский 
почтамт УФПС Орловской области –  филиал ФГУП «Почта России»,  Мощеновское 
отделение,начальник , предложенную для назначения Орловским региональным 
отделением политической партии «Либерально-демократическая партия России»; 
          5) Погодина Ивана Ивановича, 01.05.1944, высшее,пенсионер, предложенного для 
назначенияАссоциацией общественных объединений Орловской области «Общественная 
палата»; 
          6) Сарыгину Надежду Владимировну,13.08.1974, среднее специальное, Орловский 
почтамт УФПС Орловской области – филиал ФГУП «Почта России», почтальон, 
предложенную для назначения Федерацией профсоюзов Орловской области; 
          7) Шилькову Равью Хамитовну, 18.04.1962, среднее специальное, МБОУ – 
Хотынецкая средняя общеобразовательная школа, повар,предложенную для назначения 



Региональным отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за 
справедливость» в Орловской области. 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 710   Королёву Нину Петровну. 

3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 710  Королёвой Н. П. созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15марта 2013 г.                                                                       № 7       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 711 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 711, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 711 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
          1)Алешину Гюзел Багавитдиновну,20.01.1961,среднее специальное, Алехинский 
СДК, директор, предложенную для назначения Орловским региональным отделением 
политической партии «Либерально-демократическая партия России»; 
          2)Забродкину Валентину Ивановну, 24.10.1954, среднее специальное, Алехинский 
ФАП, заведующая, предложенную для назначения Федерацией профсоюзов Орловской 
области; 
          3)Куренову Галину Николаевну, 01.01.1961, высшее, МБОУ Юрьевская СОШ, 
учитель, предложенную для назначения Хотынецким местным отделением Орловского 
регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
          4) Орехову Любовь Анатольевну,07.02.1976, среднее, Филиал БУОО «Центр 
социального обслуживания населения», соц.работник, предложенную для назначения 
Региональным отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за 
справедливость» в Орловской области; 
          5) Штанова Виктора Георгиевича, 18.08.1954, высшее, ФБУ «НП «Орловское 
Полесье», лесник Тургеневского участкового лесничества, предложенного для назначения 
Ассоциацией общественных объединений Орловской области «Общественная палата»; 
          6) Штанову Анну Александровну,08.09.1985, высшее, администрация Алехинского 
сельского поселения, ведущий специалист, предложенную для назначения Региональным 
общественным движением «Молодежное движение «Патриоты Орловщины»; 
          7) Штанову Ирину Ивановну, 28.11.1967, среднее специальное, Орловский почтамт 
УФПС Орловской области – филиал ФГУП «Почта России», Алехинское отделение, 
начальник, предложенную для назначения Хотынецким районным отделением Орловского 
регионального отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации». 



2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 711 Куренову Галину Николаевну. 

3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 711  Куреновой Г. Н. созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15марта 2013 г.                                                                       № 8       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 712 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 712, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 712 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
         1)Бадаеву Наталью Викторовну,20.05.1980,среднее специальное, домохозяйка, 
предложенную для назначения Федерацией профсоюзов Орловской области; 
         2) Бакулина Юрия Николаевича, 28.04.1962, высшее, ООО «Текино», руководитель, 
предложенного для назначения Ассоциацией общественных объединений Орловской 
области «Общественная палата»; 
         3)Бакулину Аллу Вячеславовну, 16.11.1966, высшее, МБОУ – Юрьевская средняя 
общеобразовательная школа, лаборант, предложенную для назначения Региональным 
общественным движением «Молодежное движение «Патриоты Орловщины»; 
          4) Маркина Василия Ивановича,  02.08.1953, высшее, ООО «Производственная база 
Красносельская», заместитель генерального директора, предложенного для назначения 
Хотынецким районным отделением Орловского регионального отделения политической 
партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»; 
          5) Медведеву Светлану Львовну,17.02.1962, высшее, МБОУ – Юрьевская средняя 
общеобразовательная школа, учитель, предложенную для назначения  Хотынецким 
местным отделением Орловского регионального отделения Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
          5) Петровскую Ларису Валентиновну, 03.10.1970, среднее специальное, Юрьевский 
сельский клуб, директор, предложенную для назначения Региональным отделением 
политической партии «Российская партия пенсионеров за справедливость» в Орловской 
области; 
          7) Цуканову Ирину Васильевну, 26.08.1967, среднее специальное, ООО 
«Росгосстрах», страховой агент, предложенную для назначения Орловским региональным 
отделением политической партии «Либерально-демократическая партия России». 



2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 712 Бакулина Юрия Николаевича. 

3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 712  Бакулину Ю. Н. созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15марта 2013 г.                                                                       № 9       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 713 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 713, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 713 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
          1) Алёхину Зою Ивановну,14.01.1956,среднее специальное, пенсионер, 
предложенную для назначения Федерацией профсоюзов Орловской области; 
          2) Кузенкову Галину Андреевну, 30.10.1957, высшее, МБОУ – Богородицкая средняя 
общеобразовательная школа, директор, предложенную для назначения Хотынецким 
местным отделением Орловского регионального отделения Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
          3)Новикову Наталью Ивановну, 27.12.1961, высшее, МБОУ – Богородицкая средняя 
общеобразовательная школа, учитель, предложенную для назначения Орловским 
региональным отделением политической партии «Либерально-демократическая партия 
России»; 
          4) Оспенкова Сергея Алексеевича,29.07.1958, среднее, МБОУ – Богородицкая 
средняя общеобразовательная школа, водитель, предложенного для назначения  
Ассоциацией общественных объединений Орловской области «Общественная палата»; 
          5) Полякова Александра Ивановича, 23.04.1959,высшее,пенсионер, предложенного 
для назначения Региональным общественным движением «Молодежное движение 
«Патриоты Орловщины»; 
          6) Полякова Геннадия Леонидовича, 27.08.1952,  высшее, пенсионер, предложенного 
для назначения Хотынецким районным отделением Орловского регионального отделения 
политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»; 
          7) Хотееву Тамару Васильевну, 01.05.1958, среднее специальное, пенсионерка, 
предложенную для назначения Региональным отделением политической партии 
«Российская партия пенсионеров за справедливость» в Орловской области; 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 713 Кузенкову Галину Андреевну. 



3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 713  Кузенковой Г.  А.   созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15марта 2013 г.                                                                       № 10       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 714 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 714, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 714 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
         1) Афонину Надежду Владимировну,06.08.1969,среднее специальное, МКОУ – 
Студёновская основная общеобразовательная школа, повар, предложенную для назначения 
Орловским региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России»; 
         2) Дёмичеву Татьяну Викторовну, 13.06.1972, среднее специальное, Студёновский 
ФАП, санитарка, предложенную для назначения Региональным отделением политической 
партии «Российская партия пенсионеров за справедливость» в Орловской области;  
         3) Осипову Ольгу Петровну, 15.07.1972, высшее, СПК «Победа Октября», зоотехник,  
предложенную для назначения Ассоциацией общественных объединений Орловской 
области «Общественная палата»; 
         4) Петюкову Екатерину Николаевну,12.07.1987, высшее, МКОУ – Студёновская 
основная общеобразовательная школа, директор, предложенную для назначения  
Федерацией профсоюзов Орловской области; 
          5) Рыжову Валентину Андреевну, 18.06.1968,высшее,администрация Студёновского 
сельского поселения, ведущий специалист, предложенную для назначения Хотынецким 
местным отделением Орловского регионального отделения Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
          6) Семиошину Ольгу Ивановну, 31.01.1976,  высшее, администрация Студёновского 
сельского поселения, ведущий специалист – бухгалтер,  предложенную для назначения 
Региональным общественным движением «Молодежное движение «Патриоты 
Орловщины»; 
          7) Сиротину Ольгу Сергеевну, 31.03.1991, среднее профессиональное, временно не 
работает, предложенную для назначения Хотынецким районным отделением Орловского 



регионального отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации». 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 714 Петюкову Екатерину Николаевну. 

3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 714  Петюковой Е.  Н.  созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15марта 2013 г.                                                                       № 11       
пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 715 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 715, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 715 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
         1) Абаданову Наталью Викторовну,16.02.1976,среднее специальное, МБОУ – 
Ильинская средняя общеобразовательная школа, младший воспитатель, предложенную для 
назначения Региональным отделением политической партии «Российская партия 
пенсионеров за справедливость» в Орловской области;  
         2) Афонину Татьяну Александровну, 09.12.1966, среднеспециальное, КУОО «Центр 
социального обслуживания населения», соцработник, предложенную для назначения 
Хотынецким районным отделением Орловского регионального отделения политической 
партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»; 
         3) Волченкову Марию Николаевну, 10.03.1958, среднее специальное, пенсионерка, 
предложенную для назначения Орловским региональным отделением политической 
партии «Либерально-демократическая партия России»; 
         4) Козлова Евгения Васильевича,13.06.1968, среднее, Ильинский музей, смотритель, 
предложенного для назначения Региональным общественным движением «Молодежное 
движение «Патриоты Орловщины»; 
          5) Козлову Елену Дмитриевну, 11.05.1958,среднее специальное, Ильинский сельский 
Дом культуры, художественный руководитель,  предложенную для назначения 
Ассоциацией общественных объединений Орловской области «Общественная палата»; 
          6) Лёвичева Сергея Ивановича, 13.01.1972,  высшее, ФБУ «НП «Орловское 
Полесье», зам. директора по охране территории парка, предложенного для назначения 
Хотынецким местным отделением Орловского регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
          7) Трубихину Любовь Владимировну, 26.09.1963, высшее, МБОУ – Ильинская 
средняя общеобразовательная школа, учитель, предложенную для назначения Федерацией 
профсоюзов Орловской области;  



2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 715 Лёвичева Сергея Ивановича. 

3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 715  Лёвичеву С.  И.  созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15марта 2013 г.                                                                       № 12       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 716 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 716, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 716 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
          1) Волкову Валентину Николаевну,26.12.1964,среднее специальное,                       
ФГУ НП «Орловское Полесье», сторож, предложенную для назначения Хотынецким 
местным отделением Орловского регионального отделения Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
          2) Волкову Наталью Валерьевну, 19.03.1967, среднее специальное, временно не 
работает, предложенную для назначения Федерацией профсоюзов Орловской области; 
          3) Гришокина Николая Владимировича, 14 .05.1961, среднее, Москва ООО «Чистый 
город», водитель, предложенного для назначения Региональным отделением политической 
партии «Российская партия пенсионеров за справедливость» в Орловской области;  
          4) Кузнецову Антонину Ивановну,13.03.1977, высшее, временно не работает, 
предложенную для назначения Региональным общественным движением «Молодежное 
движение «Патриоты Орловщины»; 
          5) Маркину Ольгу Николаевну, 04.08.1973,среднее специальное, БУОО «Центр 
социального обслуживания населения», соцработник,   предложенную для назначения 
Орловским региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России»; 
          6) Савина Николая Николаевича, 19.04.1973,  среднее, ФБУ «НП «Орловское 
Полесье», гос. инспектор по охране территории НП «Орловское Полесье»,  предложенного 
для назначения Хотынецким районным отделением Орловского регионального отделения 
политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»; 
          7) Чекулаеву Марину Ивановну, 18.12.1969, высшее, временно не работает, 
предложенную для назначения Ассоциацией общественных объединений Орловской 
области «Общественная палата». 



2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 716 Волкову Валентину Николаевну. 

3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 716  Волковой В.  Н.  созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15марта 2013 г.                                                                       № 13       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 717 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 717, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 717 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
          1)  Андреевну Надежду Владимировну,17.08.1979,среднее, домохозяйка, 
предложенную для назначения Федерацией профсоюзов Орловской области; 
          2) Говенько Марию Михайловну, 31.08.1955, среднее, пенсионерка, предложенную 
для назначения Хотынецким районным отделением Орловского регионального отделения 
политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»; 
          3) Захарову Елену Викторовну, 09.07.1977, высшее, администрация 
Краснорябинского сельского поселения, ведущий специалист-бухгалтер, предложенную 
для назначения Хотынецким местным отделением Орловского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
          4) Лесникову Светлану Николаевну,01.09.1976, среднее техническое , ИП Максимов, 
продавец,  предложенную для назначения Региональным отделением политической партии 
«Российская партия пенсионеров за справедливость» в Орловской области;  
          5) Лупенкова Виктора Викторовича, 07.12.1968,среднее специальное, ООО «Нива-
Хотынец», механизатор,  предложенного для назначения Региональным общественным 
движением «Молодежное движение «Патриоты Орловщины»; 
          6) Максимова Евгения Николаевича, 17.12.1968,  среднее, индивидуальный 
предприниматель, предложенного для назначения Ассоциацией общественных 
объединений Орловской области «Общественная палата»; 
          7) Нехаеву Людмилу Викторовну, 14.07.1979, среднее специальное, администрация 
Краснорябинского сельского поселения, техслужащая, предложенную для назначения 
Орловским региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России». 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 717 Захарову Елену Викторовну. 



3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 717 Захаровой Е. В. созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15марта 2013 г.                                                                       № 14       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 718 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 718, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 718 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
          1)  Гулая Светлану Ивановну,02.06.1963,среднее специальное, Орловский почтамт 
УФПС Орловской области – филиал ФГУП «Почта России», Звездовское отделение, 
почтальон, предложенную для назначения Хотынецким районным отделением Орловского 
регионального отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации»; 
          2) Еремину Елену Леонидовну, 20.05.1973, среднее специальное, БУЗ Орловской 
области «Хотынецкая центральная районная больница», старший фельдшер, 
предложенную для назначения Федерацией профсоюзов Орловской области; 
          3) Казакову Надежду Владимировну, 05.07.1975, среднее специальное, ОАО 
«Промцеолит», рабочая, предложенную для назначения Региональным общественным 
движением «Молодежное движение «Патриоты Орловщины»; 
          4) Казимирович Елену Николаевну,08.09.1965, среднее, ПОСПО «Гермес», продавец,  
предложенную для назначения Региональным отделением политической партии 
«Российская партия пенсионеров за справедливость» в Орловской области;  
          5) Клейменичева Олега Алексеевича, 02.06.1971,среднее, водитель, предложенного 
для назначения Орловским региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России»; 
          6) Коростелёву Ольгу Михайловну, 26.06.1965,  высшее, БУОО «Центр социальной 
помощи семье и детям», директор,  предложенную для назначения Хотынецким местным 
отделением Орловского регионального отделения Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
          7) Тимакову Светлану Николаевну, 13.07.1966, среднее специальное, МКУК – 
межпоселенческая централизованная библиотечная система Хотынецкого района, 
заведующая, 



предложенную для назначения Ассоциацией общественных объединений Орловской 
области «Общественная палата». 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 718 Коростелёву Ольгу Михайловну. 

3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 718  Коростелёвой О.  М.  созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
15марта 2013 г.                                                                       № 15       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 719 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 719, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 719 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
         1)  Алтунину Галину Николаевну,26.01.1969,высшее, администрация Меловского 
сельского поселения, ведущий специалист, предложенную для назначения Федерацией 
профсоюзов Орловской области; 
         2) Андрианову Веронику Владимировну, 18.06.1992, среднее специальное, временно 
не работает, предложенную для назначения Хотынецким районным отделением 
Орловского регионального отделения политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации»; 
         3) Батову Лидию Алексеевну, 06.10.1973, среднее специальное, ООО «Орловский 
Лидер» филиал № 4, контролер,  предложенную для назначения Региональным отделением 
политической партии «Российская партия пенсионеров за справедливость» в Орловской 
области;  
         4) Казакову Нину Ильиничну,12.08.1958, среднее специальное, Звездовский сельский 
Дом культуры, директор, предложенную для назначения Хотынецким местным 
отделением Орловского регионального отделения Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
          5) Ларчикова Эдуарда Викторовича, 27.11.1971,среднее , ООО «Агротех-Хотынец», 
механизатор, предложенного для назначения Региональным общественным движением 
«Молодежное движение «Патриоты Орловщины»; 
          6) Пискарева Александра Викторовича, 14.10.1977, среднее, временно не работает,  
предложенного для назначения Орловским региональным отделением политической 
партии «Либерально-демократическая партия России»; 
          7) Сенину Зою Анатольевну, 10.09.1957, среднее специальное , Орловский почтамт 
УФПС Орловской области – филиал ФГУП «Почта России», Звездовское отделение 



почтовой связи, начальник, предложенную для назначения Ассоциацией общественных 
объединений Орловской области «Общественная палата». 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 719 Батову Лидию Алексеевну. 

3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 719  Батовой Л.  А.  созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15марта 2013 г.                                                                       № 16       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 720 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 720, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 720 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
          1)  Воробьева Эдуарда Викторовича,04.07.1974,среднее специальное, БУОО 
«Хотынецкая райСББЖ», вет. фельдшер, предложенного для назначения Орловским 
региональным отделением политической партии «Либерально-демократическая партия 
России»; 
          2) Ерохина Владимира Николаевича, 01.03.1940, высшее, пенсионер, предложенного 
для назначения Хотынецким районным отделением Орловского регионального отделения 
политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»; 
          3) Карнюшина Александра Ивановича, 12.02.1977, высшее, администрация 
Хотынецкого района Орловской области, главный специалист, ответственный секретарь 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, предложенного для назначения 
Региональным общественным движением «Молодежное движение «Патриоты 
Орловщины»; 
          4) Красникова Валерия Павловича,20.04.1967, среднее специальное, ООО 
«Орловский Лидер» филиал № 4, механизатор, предложенного для назначения 
Ассоциацией общественных объединений Орловской области «Общественная палата»; 
          5) Праведную Татьяну Анатольевну, 13.01.1974,высшее, Орловский почтамт УФПС 
Орловской области – филиал ФГУП «Почта России», Хотимль-Кузменковское отделение 
почтовой связи, почтальон, предложенную для назначения Федерацией профсоюзов 
Орловской области; 
          6) Цареву Зинаиду Алексеевну, 21.11.1958, среднее специальное, Хотимль-
Кузменковская библиотека МКУК – межпоселенческая централизованная библиотечная 
система Хотынецкого района, заведующая, предложенную для назначения Хотынецким 
местным отделением Орловского регионального отделения Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 



          7) Черных Людмилу Николаевну, 05.06.1973, среднее специальное, ИП Купаева, 
продавец, предложенную для назначения Региональным отделением политической партии 
«Российская партия пенсионеров за справедливость» в Орловской области.  

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 720 Карнюшина Александра Ивановича. 

3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 720  Карнюшину А.  И.  созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15марта 2013 г.                                                                       № 17       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 721 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 721, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 721 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
1) Беленький Анатолий Ефимович, 14.05.1956, высшее, МБОУ – Жудерская средняя 

общеобразовательная школа, учитель, предложенного для назначения Региональным 
общественным движением «Молодежное движение «Патриоты Орловщины»; 
          2)  Бурлакову Елену Дмитриевну,01.05.1966,высшее, Жудерский с/ф МКУК – 
межпоселенческая централизованная библиотечная система, библиотекарь, предложенную 
для назначенияХотынецким местным отделением Орловского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
         3) Валуеву Наталью Юрьевну, 15.02.1976, высшее, ФБУ «НП «Орловское Полесье», 
зам. директора по экопросвещению, предложенную для назначения Ассоциацией 
общественных объединений Орловской области «Общественная палата»; 
        4)  Егорушина Алексея Ивановича, 21.01.1960, среднее специальное, ФБУ «НП 
«Орловское Полесье», гос.инспектор, предложенного для назначения Региональным 
отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за справедливость» в 
Орловской области.  
          5) Конкину Татьяну Дмитриевну,07.08.1961, высшее, БУ Орловской области 
«Нарышкинский природный парк» филиал «Зоовольерный комплекс», главный бухгалтер, 
предложенную для назначения Федерацией профсоюзов Орловской области; 
          6) Полякову Татьяну Васильевну, 24.01.1984,высшее, МБОУ – Жудерская средняя 
общеобразовательная школа, учитель, предложенную для назначения Хотынецким 
районным отделением Орловского регионального отделения политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации»; 
          7) Прасолову Елену Сергеевну, 04.11.1982, высшее, Жудерский сельский Дом 
культуры, директор, предложенную для назначения Орловским региональным отделением 
политической партии «Либерально-демократическая партия России»; 



2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 721 Егорушина Алексея Ивановича. 

3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 721  Егорушину А.  И.   созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15марта 2013 г.                                                                       № 18       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 722 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 722, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 722 в количестве 11 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
          1)  Кирюхину Людмилу Николаевну,13.01.1958,среднее специальное, БУОО «Центр 
социального обслуживания населения», бухгалтер, предложенную для назначения 
Орловским региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России»; 
          2) Копанёву Елену Ивановну, 27.12.1975, высшее, временно не работает, 
предложенную для назначения Региональным общественным движением «Молодежное 
движение «Патриоты Орловщины»; 
          3)  Матюшкина Виктора Семёновича, 13.02.1957, высшее,  Хотынецкий газовый 
участок Треста «Урицкмежрайгаз», начальник, предложенного для назначения Орловской 
областной организацией Всероссийской общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов; 
          4) Мирошичева Николая Егоровича,23.05.1959, высшее, Хотынецкая РЭС «ОАО 
Газпром газораспределение» филиал в Орловской области, мастер, предложенного для 
назначения Хотынецким местным отделением Орловского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
          5) Музалевского Вячеслава Ильича, 25.09.1951,среднее специальное , МБУК – 
межпоселенческий социально-культурный методический центр Хотынецкого района, 
звукооператор, предложенного для назначения Орловским областным отделением 
общественной организации «Российский творческий союз работников культуры»; 
          6) Трепачёву Валентину Васильевну, 04.01.1957, высшее, администрация городского 
поселения Хотынец, заместитель главы администрации городского поселения, 
предложенную для назначения Федерацией профсоюзов Орловской области; 
          7) Фирсова Николая Дмитриевича, 01.04.1958, высшее, Хотынецкая РЭС ОАО 
«Газпром газораспределение» филиал в Орловской области, старший мастер, 



предложенного для назначения Ассоциацией общественных объединений Орловской 
области «Общественная палата»; 
          8) Фролову Ольгу Николаевну, 01.08.1975, среднее специальное ,  ПОСПО «Гермес», 
продавец, предложенную для назначения Хотынецким районным отделением Орловского 
регионального отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации»; 
          9) Хизёву Наталью Петровну, 12.04.1959, среднее специальное, МКУК – 
межпоселенческая библиотечная система центральная библиотека, библиотекарь, 
предложенную для назначения Региональным отделением политической партии 
«Российская партия пенсионеров за справедливость» в Орловской области; 
          10) Цурмичева Виктора Владимировича, 05.01.1960, среднее, ООО РЭУ «Курский», 
слесарь по ремонту и обслуживанию газового оборудования, предложенного для 
назначения Всероссийской общественной организацией ветеранов войны и военной 
службы; 
          11) Шведову Елену Николаевну, 02.04.1959, высшее, администрация Хотынецкого 
района, начальник архивного отдела, предложенную для назначения Орловским 
областным отделением Всероссийской общественной организации «Всероссийское 
общество охраны памятников истории и культуры». 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 722  Мирошичева Николая Егоровича. 

3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 722  Мирошичеву Н.  Е.   созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15марта 2013 г.                                                                       № 19       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 723 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 723, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 723 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
          1)   Бредихина Валерия Михайловича, 26.05.1951, среднее техническое, ИП Бредихин, 
руководитель ,предложенного для назначения Хотынецким местным отделением 
Орловского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; 
          2) Добычину Наталью Васильевну, 20.02.1956, среднее специальное, ООО 
«Жилкоммунсервис», контролёр, предложенную для назначения Региональным 
отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за справедливость» в 
Орловской области; 
          3)  Карнюшину Инну Викторовну, 10.04.1964, среднее специальное,  ООО «Нива-
Хотынец», зав. складом, предложенную для назначения Орловским региональным 
отделением политической партии «Либерально-демократическая партия России»; 
          4) Кисенкову Ирину Викторовну,26.04.1971, высшее, МКОУ ДОД Хотынецкий Дом 
детского творчества, методист,  предложенную для назначения Хотынецким районным 
отделением Орловского регионального отделения политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации»; 
          5) Ломакину Галину Анатольевну, 07.03.1967,высшее, администрация Хотынецкого 
района, заместитель начальника отдела архитектуры, строительства и жилищно-
коммунального хозяйства (главный архитектор), предложенную для назначения 
Федерацией профсоюзов Орловской области; 
          6) Морозову Елену Васильевну, 16.03.1971, высшее, отдел образования 
администрации Хотынецкого района, главный специалист, методист, предложенную для 
назначения Региональным общественным движением «Молодежное движение «Патриоты 
Орловщины»; 



          7) Стрелкова Алексея Сергеевича, 02.10.1961, среднее профессиональное , Филиал 
ОАО МРСК центра «Орелэнерго», тракторист, предложенного для назначения 
Ассоциацией общественных объединений Орловской области «Общественная палата». 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 723 Бредихина Валерия Михайловича. 

3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 723  Бредихину В.  М.   созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

пгт.ХОТЫНЕЦ 
 

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,  
Хотынецкий район, Орловская область, 

тел. (8486 42) 2-13-27 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15марта 2013 г.                                                                       № 20       
  пгт.Хотынец         
 
 

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 724 

 
          Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 724, в соответствии со статьями 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 5, 19 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1453-ОЗ «О системе 
избирательных комиссий в Орловской области».  
          Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района  РЕШИЛА: 

 
          1. Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  избирательного   участка 
№ 724 в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 
           1) Афонину Елену Николаевну, 14.10.1968, высшее, ЗАО «Орелнефтепродукт» АЗК 
№ 17, менеджер, предложенную для назначения Федерацией профсоюзов Орловской 
области; 
           2) Волкову Ирину Сергеевну, 26.07.1985, высшее, ЗАО «Орелнефтепродукт» АЗК    
№ 17,  старший оператор, предложенную для назначения Региональным отделением 
политической партии «Российская партия пенсионеров за справедливость» в Орловской 
области; 
           3)   Евтухову Любовь Константиновну,  28.03.1951,  высшее,    ОГОУ НПО «ПУ № 
14», преподаватель, предложенную для назначения Хотынецким районным отделением 
Орловского регионального отделения политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации»; 
           4) Кузину Марину Сергеевну,18.07.1977, высшее, КУОО «Центр социальной 
защиты населения» филиал по Хотынецкому району, главный специалист, предложенную 
для назначения Региональным общественным движением «Молодежное движение 
«Патриоты Орловщины»; 
          5) Матюхина Николая Николаевича, 27.02.1968,высшее, Хотынецкая РЭС ОАО 
«Газпром газораспределение» филиал в Орловской области, старший мастер,  
предложенного для назначения Орловским региональным отделением политической 
партии «Либерально-демократическая партия России»; 
          6) Парамонова Александра Алексеевича, 10.03.1967, высшее, БУ Орловской области 
«Хотынецкий природный парк», директор, предложенного для назначения Хотынецким 
местным отделением Орловского регионального отделения Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 



          7) Чадаева Юрия Юрьевича, 13.07.1978, высшее, администрация Хотынецкого 
района, начальник отдела по работе с молодёжью, физической культуре и туризму, 
предложенного для назначения Ассоциацией общественных объединений Орловской 
области «Общественная палата». 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 724 Парамонова Александра Алексеевича. 

3. Председателю   участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка 
№ 724  Парамонову А.  А.   созвать организационное заседание участковой избирательной 
комиссии не позднее 29  марта 2013 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области 
для размещения на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель                                                                                         А. Н. Чекмарёв 
 
Секретарь                                                                                              Г. С. Дурнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


